CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal reforma do ponto de

ônibus à Rua Ricieri Delboni.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal solicitar ao setor competente em caráter de urgência para
que seja efetuada a manutenção do ponto de ônibus instalado à Rua Ricieri
Delboni no Parque Residencial Indaia. Solicito, após leitura em Plenário, que
se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

                      Considerando a quantidade de pessoas que fazem uso
diariamente do ponto de ônibus, localizado na Rua acima citada, se faz
necessário uma reforma e manutenção urgente.
                      O mesmo está com sua cobertura totalmente quebrada e sem
condições dignas de uso, fazendo com que os munícipes fiquem expostos as
intemperes do tempo, seja sol ou chuva, onde sequer podem sentar no banco
devido as péssimas condições que o mesmo se encontra.
                      Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade,
aguardo atendimento à presente indicação.

            Sala das Sessões, em 8 de novembro de 2024.

PROT-CMI 5245/2024
08/11/2024 - 13:45
IND 2866/2024